
 

 

         Koszalin, 13 lipca 2018 roku 

DOK.0142.7.2018  

 

          Pani 

          Bogumiła Orłowska 

          ul. Chopina 4/8 

          75-577 Koszalin 

 

 

W odpowiedzi na wniosek z dnia 05.07.2018 r.  o udzielenie informacji publicznej 

dotyczącej  realizacji zadania – dofinansowanie ze środków Państwowego Funduszu 

Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych uczestnictwa osób niepełnosprawnych i ich opiekunów 

w turnusach rehabilitacyjnych, informuję co następuje:  

1.   Podział środków PFRON przyznanych dla Miasta Koszalina na realizację zadań z zakresu    

rehabilitacji społecznej i zawodowej przyjmowany jest corocznie uchwałą Rady Miejskiej   

w Koszalinie. Po podziale środków Funduszu następuje rozpatrywanie złożonych wniosków  

o dofinansowanie, między innymi o dofinansowanie uczestnictwa osób niepełnosprawnych 

i ich opiekunów w turnusach rehabilitacyjnych. Wnioski rozpatrywane są przez powołaną                       

w MOPR Komisję do rozpatrywania wniosków o dofinansowanie ze środków Państwowego 

Funduszu Rehabilitacji Osób  Niepełnosprawnych uczestnictwa w turnusach rehabilitacyjnych, 

zgodnie z obowiązującymi przepisami: 

− ustawą z dnia 27 sierpnia 1997r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu  

osób niepełnosprawnych, 

− rozporządzeniem Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 15 listopada 2007 roku  

w sprawie turnusów rehabilitacyjnych, 

− Zarządzeniem nr 58 Dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie w Koszalinie z dnia  

13 marca 2017 roku w sprawie określenia zasad rozpatrywania wniosków   o dofinansowanie 

ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób  Niepełnosprawnych uczestnictwa            

w turnusach rehabilitacyjnych. 

Przy rozpatrywaniu wniosków o dofinansowanie uczestnictwa w turnusie rehabilitacyjnym,    

zgodnie z powyższymi przepisami, bierze się pod uwagę stopień i rodzaj niepełnosprawności 

wnioskodawcy oraz wpływ niepełnosprawności na możliwość realizacji przez wnioskodawcę 

kontaktów społecznych w codziennym funkcjonowaniu, a także fakt  niekorzystania dotychczas 

z dofinansowania lub ostatni termin, w którym osoba otrzymała dofinansowanie                                       

do uczestnictwa w turnusie. Pierwszeństwo w uzyskaniu dofinansowania mają osoby 

niepełnosprawne, które posiadają orzeczenia o zaliczeniu do znacznego i umiarkowanego 

stopnia niepełnosprawności albo równoważne, osoby niepełnosprawne w wieku do 16 lat albo 

w wieku do 24 lat uczące się i niepracujące bez względu na stopień niepełnosprawności. 

Przyznawanie dofinansowania następuje w kolejności ustalonej na liście punktowej  wniosków, 

do czasu wykorzystania środków przeznaczonych na realizację zadania.   



 

2. W roku 2018 w MOPR o dofinansowanie uczestnictwa w turnusie rehabilitacyjnym ubiegało 

się 137 osób niepełnosprawnych, z których dofinansowanie otrzymało 56 osób, w tym osób     

ze stopniem niepełnosprawności: 

− znacznym – 13, 

− umiarkowanym – 27, 

− lekkim – 0, 

− osób niepełnosprawnych do 16 roku życia – 16. 

 

 

 

 

Dyrektor 

Miejskiego  Ośrodka Pomocy Rodzinie w Koszalinie 

Bogumiła Szczepanik 


